## **TOP 4: Kulturförderbericht des Landes Rheinland-Pfalz 2018**

- Ministerium für Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur -

## Beschluss:

Der Ministerrat nimmt den "Kulturförderbericht des Landes Rheinland-Pfalz 2018" des Ministeriums für Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur zur Kenntnis.

## Erläuterungen:

Mit dem 1. Kulturförderbericht des Landes Rheinland-Pfalz gibt das Ministerium für Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur einen Überblick über die Kulturförderung und dokumentiert, in welche Projekte, Institutionen bzw. Einrichtungen und Aufgaben im Jahr 2018 Mittel des Ministeriums für Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur und der Stiftung Rheinland-Pfalz für Kultur geflossen sind.